ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICPAL DE CARIRÉ * AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 15 de Fevereiro de 2018, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00212018/DIV - TP, cujo
objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria em
comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e relações públicas, destinadas a diversas
secretarias do município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcmce.govbr/Iicitacoes. Informações pelo fone: 088 —3646 1133, ou no endereço à Praça
Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 26 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho
- Presidente da CPL.

/• 	 /1 11

(L J' Ítonia Regiléne Auj r e CaK'alho
Presidente da Comis'ão de Licitação

CNPJ: 07598.60010001-421 CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará- CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcariregmaiLcom

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO X N°020 1 FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018/DIV - TP
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 15 de Fevereiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 002/201 8/DIV - TP, cujo Objeto á a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria em comunicação social,
assessoria de imprensa, marketing e relações públicas, destinadas a diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone:
(88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 26 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalliià.,-z
Presidente da CPL. 1

,- 	1
ESTADO DO CEARÁ .- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PRE 	° 00242(í15'
- O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna Publico a Prorrogação do Prazo de Vigencia p0 iis 120 ast( /\ O
referente àTomada de Preço N°002/2015. Cujo Objeto: Contratação de empresa para execução da Pavimentação asfáltica e drenagem das 	s Alastácio
Paz - Bairro Centro, Francisco Licinio de Moura, Antônio de Holanda Moraes e José Maria Bessa - Bairro São José, Maria Salete de Ne ros - Bairrn.
Jatobá, Militão Pessoa de Queiroz - Bairro Caixa D'água, Francisco Roque de Oliveira - Bairro Beira Rio e Pedro José de Moura - Bairr ed l
Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento demão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Tácnic (Anel
Termo Aditivo: 24 de Janeiro de 2018. Ordcnador de Despesa: Francisco Solon Magalhãcs— Ordcnador da Secretaria de Infracstrutura e Meio 	iente.
CONTRATADA: JP CONSTRUÇOES LTDA— Sócio Administrador, José Paixão Mendes, CPF N° 235.673.846-00. Iracema-CE, 29 de Janeiro e
2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente.

*5* 5*5 ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.29.01 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N°2018.01.29.01, Sessão Pública marcada para o dia 08 de Fevereiro de 2018, às 08h30min, cujo Objeto é a Contratação
para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio administrativo, junto ao Setor de licitações para atender as unidades
administrativas do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sitc: unvw.tcm.cc.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 e na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h ás 12h. Granja-CE, 29 de Janeiro de 2018. José
Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CI°L.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N°04.001/2018
PERP - A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 29 de Janeiro de
2018 a 09 de Fevereiro de 2018 até às 09h (Horário de Brasília), estará Recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°04.001/2018
PERP, Tipo Menor Preço por Lote, tendo como Objeto o Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
destinados a composição da alimentação escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Maranguape-CE, no Endereço Eletrônico: www.bll.

g,r-"AcessoIdcntificado no link— acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 09 de Fevereiro de 2018, às 10h (Horário de Brasília)
e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 11h do dia 09 de Fevereiro de 2018 (Horário de Brasilia). O Edital poderá ser obtido no
Endereço Eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser
solicitadas através do Telefone: (85) 3341-1131. Maranguape-CE, 29 de Janeiro de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

r 	s
Estado do Ceará— Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.01.24.01-

- 	PP. A Pregoeira do Consórcio Público da Microrregião de Camocirn-CPSMCAM torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia

1SC 	09 de Fevereiro de 2018 as 09h00rnin na Sede da Comissão de Licitações do Consorcio Publico de Saúde da Mierorregiao de Camocim CPSMCAM

MISTO 	localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro, Camocim - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação para
prestação dê serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados da Policlínica Cel. Libório Gomes da Silva, CEO-R José
Hinderiburg Sabino Aguiar e das Unidades de Pronto Atendimento de Granja e de Camocim, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Fsc°C12801J Camocim-CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo 1 do presente edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, no horário de OShOOrnin às 12h00min e das 131i00rnin às 17h00min. Camocim - CE, 26 de Janeiro de 2018. Maria Valdineide dos
Reis Apoliano— Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Por item - Edital
N° 2018.01.25.141`. Objeto da Licitação: contratação de empresa para prestação de serviços de continuação da construção de 04 (quatro) quadras cobertas
nas localidades de Capitão Mor, Olho D'água dos Facundos, Trapiá dos Lobos e boa ventura no Município de Boa Viagem, conforme especificações contidas
nos projetos básicos. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, comunica aos interessados que no dia
15 de Fevereiro de 2018 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitações, localizada á Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 Centro - Boa Viagem/Ce,
estará recebendo Envelopes de Habilitação "A" e Proposta de Preços "B", para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do
edital no Paço da Prefeitura Municipal de Boi Viagem, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou
através do site www.tce.ce.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 88.3427-7001.

.555 .5.55 .555,

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Interposição de Recurso - Concorrência Pública N° 2017.11.17.01-CP. A Comissão
Permanedtê de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, a interposição de recurso da
licitação na modalidade Concorrência Pública N° 2017.11.1 7.O1CP, Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em assessoria contábil, para
realização das atividades de contabilidade pública, junto as diversas Secretarias do Município do Pacajus/CE, conforme projeto básico em anexo do Edital.
Recorrente: CONASP - Contabilidade Assessoria e Processamento S/C LTDA. Recorrido: Gestores Municipais. Conforme art. 109, § 3° da Lei Federal n°
8.666/93, ficam os interessados comunicados, e aberto prazo para impugnações. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600,
Altos, Centro - Pacajus - Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 3 348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . A Comissão.

****** 5*5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Y. 2018.01.24.01 - O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAI'AJÉ -
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de W. 2018.01.24.01, do tipo menor preço (Por Lote) para a
Locação de veículos destinados a prestar serviços junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itapajá- CE, com data de abertura para o dia
de fevereiro de 2018. às 08h00min, na sede do SAAE, na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, Centro - ltapajé-CE, 26 de janeiro de 2018. Mais Informações
pelo Fone: 85/3346.0188. Paulo Robson Mesqntta do Nascimento - Pregoeiro.

5*5 555 *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 00I20I8PPCMI. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de lpu torna público que no dia 09 de Fevereiro de 2018, ás 09:00h, na Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador
Francisco das Chagas Farias N° 1109, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para fornecimento de combustível e derivado de petróleo destinado à Câmara
Municipal de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá
ser cedida. Ipu - Ce, 26 de Janeiro de 2018. Gilson Paiva Martins .. Pregoeiro.

Estado do Ceará- Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.00h/2018-SRPjPMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto á o registro de preços visando futuras e eventuais
aquisiçõeà de materiais de limpeza, higiene e utensílios para atender as demandas das Secretarias Municipais. Entrega das propostas: a partir do dia 31 de
janeiro de 2018. Abertura das propostas: dia 16 de fevereiro de 2018, às 9h. Inicio da sessão de lances: às 10h do dia 16 de fevereiro de 2018, no sítio www.
bll.or.br.O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bern corno junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 26 de janeiro de
2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.